Página 1 de 1

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2014, de 12 de março de 2014.

A Gás de Alagoas S.A - ALGÁS torna público que o Edital nº 002/2014, de 12 de março de 2014, referente ao Processo Seletivo Público para cadastro de reserva

para os cargos de Assistente de Processos Organizacionais e Técnico de Processos Operacionais, passa a vigorar com as seguintes alterações:

1. O prazo de inscrições previsto no item 3.1 do edital fica prorrogado até às 23h59min do dia 30 de abril de 2014, passando o calendário do processo

seletivo constante do Anexo VII do Edital a vigorar com a redação abaixo, com as alterações destacadas em vermelho:

ANEXO VII

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA PROVÁVEL

Publicação do Edital 12.03.2014

Inscrições 12.03.2014 a 30.04.2014

Pagamento da taxa de inscrição 12.03.2014 a 02.05.2014

Solicitação de isenção de taxa de inscrição 12.03.2014 a 03.04.2014

Resultado preliminar das solicitações de isenção 07.04.2014

Prazo para recurso da solicitação de isenção 08.04.2014

Resultado final da solicitação de isenção 09.04.2014

Prazo para entrega de requerimento para atendimento especial 12.03.2014 a 02.05.2014

Resultado preliminar das solicitações de atendimento especial 15.05.2014

Recurso contra o resultado preliminar das solicitações de atendimento
especial

19.05.2014 a 21.05.2014

Resultado final das solicitações de atendimento especial 28.05.2014

Disponibilização de cartão de inscrição  03.06.2014

Aplicação das provas 08.06.2014

Divulgação dos gabaritos preliminares da Prova Objetiva 10.06.2014

Recurso contra os gabaritos preliminares da Prova Objetiva 11.06.2014 a 13.06.2014

Resultado da Prova Objetiva  03.07.2014

Publicação do Edital de Convocação para a Prova de Títulos 04.07.2014

Recebimento dos títulos  09.07.2014 a 11.07.14

Resultado preliminar da Prova de Títulos  01.08.2014

Recurso contra o resultado preliminar da Prova de Títulos 04.08.2014 a 06.08.2014

Resultado final  19.08.2014

Homologação  26.08.2014

2. Ficam mantidas as demais disposições do edital.

Maceió, 09 de abril de 2014.

__________________________________

Geoberto Espirito Santo
Diretor Presidente da ALGÁS